
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Субботинская средняя общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

ПРИКАЗ 

От    31.08.   2020  года № 1-75 

 

О создании школьного  спортивного  клуба 

 

 

На основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 10.08.2011г. №МД+1077/19 «О порядке осуществления деятельности школьных и 

студенческих спортивных клубов»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 01 сентября 202о года.  

2.Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе  (Приложение1).                  

3. Утвердить название спортивного клуба «Олимп», эмблему клуба. 

4.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп»   учителя 

физкультуры  Хлопову Г.Ф.  

5.Утвердить план работы клуба (Приложение  2). 

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020 – 2021  учебный 

год  (Приложение 3). 

7. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между 

школами района в течение учебного года  членам школьного спортивного клуба.  

 10.Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного 

года   организатору внеклассной и внешкольной работы   Шумаковой М.Д.  

 11.Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой 

  

 

 

Директор ___________ Ю.С.Голикова  

 

 

Ознакомлены ___________  М. Д. Шумакова 

                         

                        ___________Г. Ф. Хлопова 

 
 


